AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 1

In data 24 del mese di Ottobre dell’anno 2019 alle ore 16:20 presso la Sede Centrale
dell’Azienda, sita in Catania Piazza S. Maria di Gesu® n. 3, si & riunita la Commissione di Esperti di
cui all’art. 15 — del Decreto Legislativo 30/12/92 n. 502, come modificato e integrato dal D.L.vo n.
229/99 e dal D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2012, e secondo
quanto stabilito con decreto dell’ Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4
del 23/01/2015 e deliberazione di questa ARNAS n. 422 del 10/07/2015 relativa al recepimento del
suddetto decreto, nominata per lo svolgimento della procedura relativa al conferimento di n.1
incarico quinqueﬁnale di Direttore di Struttura Complessa disciplina Farmacia Ospedaliera.
La Commissione, nominata con deliberazione n. 522 del 19/09/2019, ¢ composta come
segue:
o Dott. Giammanco Giuseppe — Direttore Sanitario-Aziendale — componente di diritto;
e Dott.ssa Burlon Nerina — Direttore di Struttura Complessa disciplina Farmacia
Ospedaliera — P.O. dell’ Angelo — Mestre ULSS3 Serenissima;

e Dott.ssa Giugliano Giuseppina - Direttore di Struttura Complessa disciplina Farmacia
Ospedaliera — P.O. San Giovanni Bosco —~ ASL Napoli 1 Centro;

e Dott.ssa La Rosa Agata Domenica — Direttore di Struttura Complessa disciplina
Farmacia Ospedaliera — Azienda Ospedaliera Cannizzaro di Catania;

e Segretario: Dott.ssa Bonanno Gaetan.a. - Dirigénfe Amministrativo Rev?sponsabile del

Settore Gestione Risorse Umane A.R. A.S. Garibaldi, Catania.
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[ Commissari confermano 1'assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse
come da dichiarazioni rese.

Preliminarmente la Commissione, essendo presenti tutti i componenti, procede all’elezione del
Presidente che viene individuato fra i tre componenti sorteggiati, nella persona della Dott.ssa La
Rosa Agata Domenica.

A questo punto il Presidente, constatata la regolare costituzione della Commissione ¢ la legalita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Commissione prende, quindi, in esame la documentazione esistente agli atti ed accerta:

- che con nota prot. S.1/7577 del 01/02/2019 I’ Assessorato delia Salute della Regione Siciliana, a
seguito della adozione del D.A. n. 22/ 19 riguardante il riordino della rete ospedaliera, ha
autorizzato, previa verifica della permanenza nella rete della relativa struttura complessa, I’avvio
delle procedure necessarie alla individuazione dei Direttori delle Unita Complesse previste dalla
rete che risultano prive di figura apicale;
- che con deliberazione n. 201 del 04/03/2019 & stata indetta selezione pubblica, per titoli e
colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa,
disciplina Farmacia Ospedaliera;
- che il relativo avviso & stato pubblicato integralmente sulla GURS n. 4 del 26/04/2019, serie
speciale concorsi e, per estratto, sulla GURI n. 45 del 07/06/2019 4° serie speciale concorsi, con
scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al 07/07/2019;
- che, a seguito della pubblicazione del suddetto avviso, .sono pervenute n. 8 istanze di
partecipazione alla selezione in argomento;
- che, con deliberazione n. 447 del 03/09/2019 si & preso atto delle domande di partecipazione dei
candidati, pervenute nei termini ed in possesso del requisiti generici per I’ammissione alla selezione
di che trattasi;

La Commissione, quindi, prende atto delle norme di legge che regolano la presente

procedura, e cio¢ dell’art. 15 del D. Lgs 30/h2/1992 n.502 comma 7 bis per come introdotto
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dall’art. 4 D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni dalla Lc;.-gge n. 189/2012, dei DD.PP.RR.
10 dicembre 1997 n. 484 e n. 483, nonché delle linee di indirizzo regionali allegate al Decreto
dell’ Assessorato per la Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015 parte I,
recepite da questa Azienda con deliberazione n. 422 del 10/07/2015.

Tenuto conto delle suddette indicazioni, la Commissione prende atto dei seguenti criteri per
la valutazione del curriculum professionale e per lo svolgimento del colloquio, cosi come definiti
nell” Avviso.

La Commissione, per la valutazione dei candidati, dispone complessivamente di 100 punti
cosi suddivisi:
curriculum 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi);
colloquio 50 (punteggio massimo: cinquanta su cento punti complessivi);

Con riferimento al colloguio, la soglia minima necessaria, affinché il singolo candidato
possa conseguire 1’idoneita & rappresentata dal punteggio di 35/50.

La Commissione prende atto che, come previsto dall’Avviso di indizione, gli elementi che
confluiranno nella Macro area - curriculum saranno valutati. in correlazione al grado di attinenza
alle esigenze aziendali descritte nell’avviso di indizione. |

Vengono di seguito indicati i fattori di valutazione e i relativi punteggi massimi attribuibili
per la valutazione del curriculum:

a) tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha

svolto la sua attivita e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

punteggio massimo 8;

b) posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali ha svolto la sua attivita e

le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia

professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilitd rivestiti, lo scenario
organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle esperienze

professionali precedenti: punteggio massitno 8;




¢) tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita che, ove non riconducibili al singolo, siano riferibili alla U.O. di
appartenenza nel suo insieme. Le casistiche devono essere riferite al decennio precedente
alla data di pubblicazione dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale e devono essere certificate dal
direttore sanitario sulla base delle attestazioni del direttore del competente dipartimento o
unita operativa di appartenenza. La casistica potra essere oggetto di valutazione solo se
relativa alla disciplina di Farmacia Ospedaliera. Casistiche difformi dal modello sopra
specificato non verranno valutate: punteggio massimo 20.

Relativamente al suddetto punto, atteso che per la peculiarita della disciplina oggetto del
concorso non & ipotizzabile un’agevole elaborazione di apposito documento dettagliato,
dimostrativo della tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate
riconducibili al singolo candidato, la Commissione stabilisce che, ai fini della suddetta
valutazione, non pud che basarsi sui dati contenuti nel curriculum vitae regolarmente
autocertificato, nonché su altri eventuali ulteriori documenti dedicati a tal fine prodotti dai
candidati.

d) soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in
rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con esclusione dei B
tirocini obbligatori: punteggio massimo 3;

e) attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma universitario,
di laurea o di specializzazione OVVCI’IO presso scuole per la formazione di personale
sanitario: punteggio massimo 2;

f) partecipazione a corsi, congressi, convegni ¢ seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: punteggio massimo 3;

g) produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione

alla pubblicazione su riviste naziongli ed internazionali caratterizzate da criteri di filtro




nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica: punteggio

massimo 4;

h) continuitd e rilevanza dell’attivita pubblicistiéa e di ricerca svolta nel corso dei

precedenti incarichi: punteggio massimo 2.

A guesto punto la Commissione, tenuto conto di quanto sopra, procede all’esame della

documentazione presentata dai candidati alla presente selezione, accertandone

preliminarmente il possesso dei requisiti di cui ai commi 1 e 2 dell’art. 5 del D.P.R.

10/12/97 n. 484. 1 risultati sono riportati sulle schede nominative allegate al presente

verbale quale parte integrante dello stesso (Allegati: n.1/A; n.2/A; n.3/A; n4/A; n. 5/A; n.

6/A: n.7/A e n. 8/A).

La Commissione, ultimata la verifica, prende atto che i candidati Dottori: Aldisio
Francesco, Bonaccorsi Laura Maria, Cupani Cinzia, Fassari Giuseppina Emanuela, Gulisano
Giovanni, Presti Maria Laura, Terzo Paola e Testa Cecilia sono ammessi alla procedura di che
trattasi, essendo in possesso dei requisiti sopra indicati.

Si procede, quindi, alla valutazione della Macro Area - Curriculum dei candidati ammessi,
sulla base dei criteri sopraindicati.

A tal fine, per ciascun candidato viene compilata apposita scheda, 1 cui risultati complessivi

sono qui sotto specificati:

Dott. Aldisio Francesco Punti 12,1
Dott.ssa Bonaccorsi Laura Maria -‘ Punti 31,5
Dott.ssa Cupani Cinzia Puntt 20,6
Dott.ssa Fassari Giuseppina Eménuela Punti 26

Dott. Gulisano Giovanni . Punti 15,1
Dott.ssa Presti Maria Laura . Punti 13,5
Dott.ssa Terzo Pacla ' Punti 25,8

Dott.ssa Testa Cecilia o Punti




Le schede vengono allegate al presente verbale quale parte integrante dello stesso (Allegati:
n.1/B. n.2/B, n.3/B, n. 4/B. n. 5/B, n. 6/B, n. 7/B e n. 8/B).

Completate le suddette operaziohi, la Commissione sospende i lavori e si aggiorna a giorno
25/10/2019 per procedere allo svolgimento del colloquio con i candidati ammessi, all'uopo
convocati con P.E.C. del 23/09/2019, per le ore 9,00.

La seduta viene chiusa alle ore 20:40.

Del che si ¢ redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

IL. PRESIDENTE
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di Struttura Complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All. n. 1

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:

Dott. Aldisio Francesco, nato il 10/10/1972

v

Iscrizione all’albo professionale della provincia di Catania al n. 2650 dal 10/03/1999: SI
Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

Presso: Ospedale Militare di Augusta:

- dal 24/07/1998 al 03/07/2001: Farm_gcistq‘ Militare

Presso A.O.U. Policlinico di Catania: |

- dal 04/05/2010 al 31/12/2010; Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro subordingto a
tempo determinato;

- dal 01/01/2011 al 15/06/2019: Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

Specializzazione in Farmacia Ospedaliera conseguita presso l’Uﬁ:iversité degli Studi di

Messina nell’anno 2002: SI

Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dellart. 6 del citato D.P.R.: SI

Adttestato di formazione manageriale: NO

La commissione dichiara ammesso il candidato

'TOM[ZO&ENTI
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di Struttura Complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)
All. n. 2/A

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:

Dott.ssa Bonaccorsi Laura Maria, nata il 09/04/1954

v’ Iscrizione all’albo professionale della provincia di Catania al n. 1400 dal 29/05/1978: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI |

¢ Presso ex USL n. 29 di Caltagirone (PP.00Q. “Barbuzza” di Grammichele, “Gravina e Santo
Pietro™ di Caltagirone):

- dal 11/05/1981 al 30/06/1983 e dal 01/07/1983 al 16/01/1986 Farmacista convenzionato;

- dal 17/01/1986 al 01/12/1991 Farmacista Collaboratore di ruclo (dal 10/02/1989 al
09/10/1989 Farmacista Collaboratore con rapporto di lavoro a tempo determinato presso ex
USL n. 35 di Catania, previa concessione di aspettativa da parte del P.O. di Caltagirone);
dal 02/12/1991 al 31/12/1993 Farmacista Coadiutore di ruolo con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato;

- dal 01/01/1994 al 24/10/1994 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato;

e Presso ex USL n. 34 di Catania:

- dal 25/10/1994 al 09/07/1995 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro a tempo

indeterminato;

-

A




o Presso ARNAS Garibaldi di Catania:

- dal 10/07/1995 al 05/07/2019 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato.

v’ Specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente: NO

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: 81

v Attestato di formazione manageriale conseguito in data 05/07/2011 (da ricertificare)

.a commissione dichiara ammessa la candidata

IL PRESIDENTE
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

Scheda accertamento requisiti ammissibilita della
Dott.ssa Cupani Cinzia, nata il 01/02/1966

v’ Iscrizione all’albo professionale dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Catania dal

18/02/1991 al n. 2182: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso Agenzia Italiana del Farmaco (AIFA):

- dal 01/01/2005 al 30/06/2008 Farmacista Dlrxgente (area I della dirigenza) delle
professionalita sanitarie del Ministero della Salute con rapporto di lavoro
subordinato a tempo determinato;

- dal 01/07/2008 al 31/03/2012; dal 02/04/2012 al 30/09/2015 e dal 28/03/2016 al
04/07/2019: Farmacista Dirigente (area I della dirigenza) delle professionalita
sanitarie del Ministero della Salute con rapporto di lavoro subordinato a tempo
mdetermmato

o Presso ARNAS Gar1ba1d1 Catama o
- dal 01/10/2015 al 27/03/2016: Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro

subordinato a tempo determinato, previa concessione di aspettativa da parte

dell’ATFA.
v Specializzazione in Farmacologia conseguita in data 31/10/2002 presso Universita degli

Studi di Messina: DISCIPLINA EQUIPOLLENTE '
v" Curriculum ai sensi dell’art. 8-del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica

attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v’ Attestato di formazione manageriale: NO v @5
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La Commissione dichiara ammessa la candidata

COMPONENTI




AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloguio, per il conferimento di un incarico di _
Direttore di Struttura Complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All. n.1

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:

Dott.ssa Fassari Giuseppina Emanuela, nata il 10/02/1973

v
v

v

[scrizione all’albo professionale della provincia di Catania al n. 2650 dal 10/03/1999: SI
Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio

di dieci anni nella disciplina: SI

Presso: Azienda Speciale Servizi Pubblici di Cesano Maderno (MI) Farmacia Comunale 2

- dal 24/11/2002 al 31/07/2003 Farmacista Collaboratore, con mansioni di Farmacista

Direttore, con rapporto di lavoro a tempo determinato;
- dal 01/08/2003 al 25/07/2004 Farmacista Direttore di ruolo con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato;
Presso: ARNAS Garibaldi, Catania:
- dal 26/07/2004 al 06/07/2019: Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato. i - |
Specializzazione in Farmacia Ospedaliera conseguita presso I"Universita degli Studi di
Catania in data 15/07/2002: S1

Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale ¢ adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

Attestato di formazione manageriale: NO

La commissione dichiara ammessa la candidata

IL PRESIDENTE
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AZIENDA OSPEDALIERA o
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All n. 5/A
Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:
Dott. Gulisano Giovanni Domenico, nato il 08/06/1973

v Iscrizione all*albo professionale dell’Ordine dei Farmacisti della provincia di Catania dal

29/06/2001 al n. 2769: §1

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio

di dieci anni nella disciplina: ST

e Presso Azienda Ospedaliera di Terni:

- dal 26/06/2009 al 30/09/2009 Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro subordinato a
tempo determinato;

- dal 01/10/2009 al 31/01/2012 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

o Presso ASP di Messina:

_ dal 01/02/2012 al 07/05/2012: Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

s Presso Istituto Ortopedico Rizzoli di Bologna — Dipartimento IOR Rizzoli Sicilia:

- dal 08/05/2012 al 19/02/2017: Dirigente Farmacista con incarico a tempo determinato ex art

15septies d.lgs. 502/1992, previa concessione aspettativa da parte dell’ASP di Messina;




o Presso ASP di Messina:

- dal 20/02/2017 al 30/11/2018: Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;
e Presso A.O.U. Policlinico Vittorio Emanuele di Catania:

dal 01/12/2018 al 24/05/2019: Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro

subordinato a tempo indeterminato.

V' Specializzazione in Farmacia Ospedaliera conseguita in data 10/07/2008 presso Alma Mater

Studiorum .- Universita di Bologna : S1

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica

attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI
v’ Attestato di formazione manageriale: NO

La commissione dichiara ammesso il candidato

- IL PRESIDENTE
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di Struttura Complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All. n. 1

Scheda accertamento requisiti ammissibilita del:

Dott.ssa Presti Maria Laura, nata il 04/02/1967

v Iscrizione all’albo professionale della provincia di Ragusa al n. 420 dal 29/12/1989: SI

v nzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

e Presso: AUSL n. 7 di Ragusa (Dipartiménto del Farmaco):

- dal 01/06/2005 al 31/05/2006 e dal 21/06/2006 al 15/08/2006: Dirigente Farmacista con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;

o Presso AUSL n. 5 di Messina (Farmacia Ospedaliera del P.O. “San Vincenzo” di Taormina):

. dal 16/08/2006 al 31/05/2007: Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

o Presso ASP di Ragusa (Farmacie Ospedaliere dei P.P.0.0: “Guzzardi” di Vittoria,
“Giovanni Paolo Il di Ragusa, “Civile” di Ragusa, “Regina Margherita” di Comiso ¢
Dipartimento del Farmaco):

_dal 01/06/2007 al 07/07/2019 Dirigente Farmacista di ruolo con' rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

v Specializzazione in Farmacia Ospedaliera conseguita presso I’Universita degli Studi di -
Catania il 15/07/2002: SI

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documéntata una specifica
attivita professionale e adeguafa esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

v Attestato di formazione manageriale: NO

La commissione dichiara ammessa la candidata

IL PRESIDENTE . |
I COMPQNEN ‘ . JA L SEGRETARIO




AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

Scheda accertamento requisiti ammissibilita della:
Dott.ssa Terzo Paola, nata il 29/06/1962

v lIscrizione all’albo professionale dei Farmacisti di Catania al n. 2278: SI

v Anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: SI

o Presso Azienda Farmaceutica Municipalizza‘;a-'di Prato:
dal 06/06/1988 al 03/09/1988 e dal ,06/04/1989.al 31/08/1989 (lei scrive 03/09/1989)
Farmacista Collaboratore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;

o Presso ex USL n. 29 di Caltagirone:
dal 01/09/1989 al 18/10/1989 Farmacista Collaboratore supplente con rapporto di lavoro
subordinato a tempo determinato;

e Presso ex USL 39 di Bronte:
dal 27/11/1991 al 21/12/1991 Farmacista Collaboratore supplente con rapporto di lavoro
subordinato a tempo determinato;

e Presso ex USL n. 29 di Caltagirone:
dal 23/12/1991 al 09/07/1995 Férmacista Collaboratore di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

o Presso Azienda Ospedaliera “Gravina” di Caltagirone:
dal 10/07/1995 al 30/11/1996 Farmacista Collaboratore di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

e Presso ASL n. 3 di Catania:

_ dal 01/12/1996 al 08/03/1998 (P.O. di Biancavilla) Dirigente Farmacista di tuolo con

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;




- dal 09/03/1998 al 31/05/1998 (P.O. di Militello Val di Catania) Dirigente Farmacista di
ruolo con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato; ' ’

o Presso ASP di Siracusa (ex Azienda USL n. 8 di Siracusa):

- dal 01/06/1998 al 31/03/2008 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

- 01/04/2008 al 06/07/2019 Direttore U.0.C. di Farmacia.

v’ Specializzazione in Farmacia Ospedaliera conseguita in data 15/12/1990 presso I’Universita

degli Studi di Palermo: SI

v Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica

attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI
v Attestato di formazione manageriale: SI (riqualificazione conseguita in data 18/11/2016).

La commissione dichiara ammessa la candidata
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E Di ALTA SPECJALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All n. 8/A
Scheda accertamento requisiti ammissibilita della:
Dott.ssa Testa Cecilia, nata il 23/04/1970
v’ Iscrizione all’albo professionale dell’Ordine dei Farmacisti di Catania dal 07/02/ 1995 al n.

v

v

2424 SI

Anzianita di servizio di sette anni. di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipoilente ovvero anzianita di servizio
di dieci anni nella disciplina: ST | (.

Presso ARNAS Garibaldi, Catania:

dal 20/12/2004 al 19/12/2009: Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro a tempo
determinato ai sensi dell’art. 15 septies, comrma 2 del D.lgs. 502/1992;

dal 01/07/2014 al 31/03/2018: Dirigente Farmacista ‘con rapporto di lavoro a tempo

determinato.
dal 01/04/2018 al 03/07/2019 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro a tempo

indeterminato.
Specializzazione in Farmacia Ospedaliera conseguita in data 15/07/2002 presso |"Universita

degli Studi di Catania: ST

Curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 484/1997 in cui sia documentata una specifica
attivita professionale e adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del citato D.P.R.: SI

Attestato di formazione manageriale: NO

La commissione dichiara ammessa la candidata

COMPONENTI
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E Dl ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di Struttura Complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)
All. n. 1/B ‘

Scheda personale di valutazione del:

Dott. Aldisio Francesco, nato il 10/10/1972

MACRO AREA Curriculum ~ (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto 1a sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

11 candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:
- Ospedale Militare di Augusta dal 24/07/1998 al 03/07/2001;

- A.O.U. Policlinico di Catania: dal 04/05/2010 al 15/06/2019.

PUNTI: 4

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita ¢ le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

o Presso: Ospedale Militare di Augusta:

- dal 24/07/1998 al 03/07/2001: Farmacista Militare

Pl

~




@

<)

d)

Presso A.O.U. Policlinico di Catania:

- dal 04/05/2010 al 31/12/2010 Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro subordinato a
tempo determinato:

- dal 01/01/2011 al 15/06/2019 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

Incarichi nel periodo:

Dal 08/06/1999 al 03/09/2000: Direttore di Magazzino dell’Infermeria Autonoma

dell’Ospedale Militare di Augusta;

dal 04/09/2000 al 01/12/2000: Fiduciario del Direttore di Farmacia dell’Infermeria

Autonoma dell’Ospedale Militare di Augusta;

dal 04/09/2000 al 31/12/2000 Comandante del Distaccamento presso 1’Ospedale Militare

- di Augusta.

PUNTI: 2

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di

volume e complessita: (punteggio MAX 20)

Descrive genericamente le attivita svolte in seno al c.v.
PUNTI: 6

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con

esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma

universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

4 PUNTI: 0

-




f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

PUNTI:0

) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione

alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di

filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:
(punteggio MAX 4)

Autore di n. 1 abstract
PUNTI: 0,1

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0

Altri Titoli:

Attivita svolta quale Informatore Scientifico presso Alcon Italia S.P.A. dal 03/07/2001 al
03/05/2010;

Componente gruppo di lavoro di esperti sui “dispositivi medici per il miglioramento di livelli di
efficienza tecnica e organizzativa delle strutture sanitarie aziendali;

Responsabile Unico degli acquisti per i dispositivi medici per Chirurgia Robotica dal 26/06/2018 al
15/06/2019;

Partecipazione a n. 4 corsi di formazione, congressi (dichiarati nel c.v.).

{
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di Struttura Complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All. n. 2/B
Scheda personale di valutazione della

Dott.ssa Bonaccorsi Laura Maria, nata il 09/04/1954

MACRO AREA Curriculum g (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

La candidata ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- USL n. 29 di Caltagirone (PP.0O. “Barbuzza” di Grammichele, “Gravina e Santo Pietro™ di
Caltagirone): dal 11/05/1981 al 30/06/1983; dal 01/07/1983 al 16/01/1986; dal 17/01/1986
al 09/02/1989; dal 10/10/1989 al 24/10/1994;

- USL n. 35 di Catania: dal 10/02/1989 al 09/10/1989 (rapporto a tempo determinato previa
concessione aspettativa da parte del P.O. di Caltagirone);

- USL n. 34 di Catania: dal 25/10/1994 al 09/07/1995;

- ARNAS Garibaldi di Catania: dal 10/07/1995 al 05/07/2019

PUNTI: 8

L I .



b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivith e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, rucli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

o Presso 'USL n. 29 di Caltagirone (PP.0OO. “Barbuzza” di Grammichele, “Gravina ¢ Santo
Pietro™ di Caltagirone):

- dal 11/05/1981 al 30/06/1983 e dal 01/07/1983 al 16/01/1986 Farmacista convenzionato;

- dal 17/01/1986 al 01/12/1991 Farmacista Collaboratore di ruolo (dal 10/02/1989 al
09/10/1989 Farmacista Collaboratore con rapporto di lavoro a tempo determinato presso
USL n. 35 di Catania, previa concessione di aspettativa da parte del P.O. di Caltagirone);

- dal 02/12/1991 al 31/12/1993 Farmacista Coadiutore di ruolo con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato;

- dal 01/01/1994 al 24/10/ 19§4 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato;

e Presso USL n. 34 di Catania:

- dal 25/10/1994 al 09/07/1995 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato;

o Presso ARNAS Garibaldi di Catania:

- dal 10/07/1995 al 05/07/2019 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato.

Incarichi nel periodo:

dal 29/09/1999; incarico dirigenziale D2 “Inserimento farmaci in P.T.O. — acquisti
economali’;

dal 01/01/2004: incarico professionale di alta specializzazione Cl;

dal 12/09/2005: incarico di coordinamento delle attivitd di Farmacia del P.O. “Garibaldi

Centro™;




<)

)

dal 16/07/2007: Responsabile della Struttura Semplice “Farmacia Garibaldi Centro” e
incarico di “coordinamento interpresidiale, gestione materiale sanitario di consumo e
dispositivi non specialistici”;

dal 1/10/2011: Responsabile della Struttura Semplice a valenza dipartimentale “Farmacia
Garibaldi Centro™;

dal 31/01/2012: Referente Aziendale per la produzione e I'invio dei flussi informativi
relativamente ai “dispositivi medici”;

dal 1/12/2018: attribuzione temporanea della responsabilita organizzativa e gestionale della

U.0.C. “Servizio di Farmacia” del P.O. “Garibaldi Nesima”.

PUNTI: 7

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo allattivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: (punteggio MAX 20)

La casistica e [’attivita svolta emergono chiaramente con elevato livello di dettaglio
qualitativo dal curriculum e dall’analisi dei documenti prodotti dalla candidata, sviluppata

all’interno di un’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale.
PUNTI: 15

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivitd attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvere presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

Docente di Biochimica (per n. 40 ore totali) al 1° anno della Scuola per Infermieri

Professjefali “De Maria” (A.S. 1978/1979)

(9 L . PUNTI: 0,2




f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni ¢ seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione a n. 8 Corsi di formazione/Congressi quale Relatrice;

PUNTI: 0,8

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)
Partecipazione allo studio D.0.S.E.:“Indagine sugli esiti delle terapie con farmaci biologici

nell’artrite reumatoide — uno studio osservazionale™

PUNTI: 0,5

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0

Altri Titoli:
Tirocinio obbligatorio pratico per poter accedere alla professione di Farmacista Ospedaliero dal
01/03/1979 al 31/08/1979;

Componente del Team Multidisciplinare HTA Aziendale;

Componente gruppo di lavoro relativamente al Nodo smistamento degli ordini;

Componente del Comitato delle infezioni ospedaliere;

Responsabile dell’area farmaceutica (progetto AREAS: piattaforma informatica);

Responsabile del centro unico per la gestione informatizzata del materiale presidi farmaceutici
dell’ARNAS Garibaldi; :

Componente del Comitato per il buon uso del sangue (COBUS);

mponente del Comitato Etico;

bk




Componente di Commissioni tecniche;

Redazione di un progetto per il raggiungimento dello standard fisato dalla Joint Commission
International riguardante * la prescrizione, I’ordinazione e la trascrizione dei farmaci”.
Partecipazione, quale discente, a numerosi Corsi di formazione, Congressi

Ha partecipato alla redazione di protocolli

Ha partecipato alla stesura Piano Terapeutico.
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILI
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di _
Direttore di struttura complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All. n. 3/B

Scheda personale di valutazione della
Dott.ssa Cupani Cinzia, nata il 01/02/1966

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a)

b)

Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggio MAX 8)
La candidata ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- Agenzia Italiana del Farmaco (AIFA) dal 01/01/2005 al 31/03/2012 e dal 02/04/2012

al 30/09/2015; dal 28/03/2016 al 04/07/2019.
- ARNAS Garibaldi di Catania 01/10/2015 al 27/03/2016

PUNTI : 4

Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivith e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

Presso Agenzia Italiana del Farmaco (AIFA):
- dal 01/01/2005 al 30/06/2008: Farmacista Dirigente (area I della dirigenza) delle
professionalitd sanitarie del Ministero della Salute con rapporto di lavoro:

subordinato a tempo determinato;

v




- dal 01/07/2008 al 31/03/2012; dal 02/04/2012 al 30/09/2015 e dal 28/03/2016 al
04/07/2019 Farmacista Dirigente (area [ della dirigenza) delle professionalita
sanitarie del Ministero della Salute con rapporto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato;

o Presso ARNAS Garibaldi di Catania:

- dal 01/10/2015 al 27/03/2016: Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro
subordinato a tempo determinato previa concessione di aspettativa da parte
dell’ AIFA.

Incarichi nel periodo:

Responsabile della Farmacia di Reparto del Blocco Operatorio;

Responsabile monitoraggio e appropriatezza d’uso dei medicinali e dei dispositivi
medici utilizzati nel Blocco Operatorio (responsabile del personale sanitario non
afferente al blocco operatorio).

Attivita di collaborazione:

- dal 10/03/2002 al 22/11/2002 contratto di collaborazione coordinata € continuativa
(con distacco presso il Ministero della Salute — Ufficio Farmacovigilanza) presso
IMS Health s.p.a. (societa di diritto privato operante per conto del Ministero della
Salute nel settore della regolamentazione farmaceutica);

- dal 22/11/2002 al 31/12/2003 contratto di coIlaborazion;: coordinata e continuativa,
profilo professionale Farmacista, presso Direzione Generale dei medicinali e dei
dispositivi medici del Ministero della Salute — Ufficio Farmacovigilanza;

- dal 01/01/2004 al 31/12/2004 contratto di collaborazione coordinata e continuativa

presso Agenzia Italiana del Farmaco (AIFA), Ufficio Farmacovigilanza.

PUNTI: 3




¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attivitd casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di volume e complessita: (punteggio MAX 20)

La candidata descrive in seno al curriculum vitae ’attivita svolta presso le strutture in cui ha
prestato servizio.
Pur avendo un c.v. qualificato, la tipologia delle attivita risulta monotematica e poco

riconducibile alle attivita del servizio di farmacia ospedaliera

PUNTI: 6

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con

esclusione dei tirocini obbligatori: {punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

e) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2): »

Docente al Master di II Livello “Governance del trial clinico™ presso Universita degli Studi di

Catania — Dip. Scienze Biomediche e Biotecnologiche negli AA.AA. 2016/2017 € 2018/2019

Docente al Master di Il Livello “Farmacovigilanza, Farmacoepidemiologia e Farmacoeconomia:

valutazioni tramite utilizzo di real world data” presso Universita degli Studi di Messina

nell’A.A. 2017/2018

Docente al Master di II Livello in “Galenica tradizionale e clinica” presso Universita degli Studi

di Camerino — Scuola di Scienze del farmaco e dei prodotti della salute negli AA.AA. dal 2011

al 2016

Docente su incarico dell’ Universita degli Studi di Camerino ~ Scuola di Scienze del Farmaco e

dei Prodotti della Salute (lezioni sui seguenti temi “La farmacovigilanza e la Fitovigilanza” e

“Metodi di rilevazione e studio in Farmacovigilanza”) negli AA.AA. dal 2008 al 2011

Docente al Master di I Livello in “Clinical and Epidemiological Research Coordinator e

Infermieri di ricerca” dell’Universita degli Studi di Camerino nell’anno 2010 (Disciplina: “La

Farmacovigilanza®.

Docente presso la Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera nel corso “La

farmacovigilanza pre e post marketing” presso Universita degli Studi di Camerino nell’anno

2009
PUNTI: 2




f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effeftuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

La candidata dichiara partecipazione in qualitd di docente/relatore a n. 21 corsi di

formazione/seminari/congressi

PUNTI: 2,1

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di

filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:
(punteggio MAX 4)

La candidata dichiara la partecipazione a n. 25 pubblicazioni

PUNTI: 2,5

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita. pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: - (punteggio MAX 2)

PUNTI: 1

Altri Titoli:
Master Universitario di IT Livello in *“Valutazione € gestione delle tecnologie sanitarie (Health

Technology Assessment)” conseguito nell’A.A. 2017/2018 presso I"Universita Cattolica del Sacro
Cuore di Roma. .
Master Universitario di Il Livello in “Sperimentazibne Clinica” conseguito nell’ A.A. 2001/2002
presso Universita degli Studi Tor Vergata di Roma.

Attestato di partecipazione al II Corso di Aggiornamento su “Aspetti psicofarmacologici delle
sostanze d’abuso” ( 03/03/1998 -09/12/1998) rilasciato dall’Istituto di Farmacologia dell’Universita
di Messina.

Rappresentante italiano in tema di farmacovigilanza presso Working Party on Pharmaceuticals and
medical devices del Council of the Euroepan Unioh (Brussels) per i lavori di predisposizione della
Direttiva 2010/84/UE e del Regolamento UE n. 1235/2010;

Rappresentante italiano della NATO Headquarters and shape come membro della delegazione per i

rapporti ciyilj militari nell’ambito della Comunita Europea 16/18 ottobre 2002;
é é §



Membro del comitato di gestione del master di II Livello “La governance del trial clinico” Facolta
di Medicina e Chirurgia Universita degli Studi di Catania AA.AA, 2015/2017,

Attivita di ricerca per il progetto LF3 (Far;ﬁaeconomia, Farmacoepidemiologia, Farmacovigilanza)
presso Universita degli Studi di Messina — Istituto di Farmacologia AA.AA. 1998/2002;

La candidata dichiara partecipazione, quale discente, a n. 5 corsi ECM;

La candidata dichiara partecipazione, quale discente, a n. 42 corsi;

Partecipazione IX Corso di Farmacoepidemiologia organizzato dall’Istituto Superiore della Sanita.

Farmacista collaboratore con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso Farmacie private.
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di Struttura Complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All. n. 4/B

Scheda personale di valutazione della

Dott.ssa Fassari Giuseppina Emanuela, nata il 10/02/1973

MACRO AREA Curriculum ‘ (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:
(punteggio MAX 8)

La candidata ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- Azienda Speciale Servizi Pubblici di Cesano Maderno (MI) Farmacia Comunale 2 dal

24/11/2002 al 25/07/2004;
- ARNAS Garibaldi dal 26/07/2004 al 06/07/2019.

PUNTI: 6

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
Ia sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle
esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso: Azienda Speciale Servizi Pubblici di Cesano Maderno (MI) Farmacia Comunale 2

- dal 24/11/2002 al 31/07/2003: Farmacista Collaboratore, con mansioni di Farmacista

i

)

Direttoren rapporto di lavgro a tempo determinato;

MR L =
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¢)

d)

- dal 01/08/2003 al 25/07/2004: Farmacista Diretiore di ruolo con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato; -

Presso: ARNAS Garibaldi. Catania:

- dal 26/07/2004 al 06/07/2019: Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato.
Incarichi nel periodo:
Dal 01/03/2012: Incarico professionale di “elevatissima specializzazione e di rilevanza
strategica rispetto alla mission aziendale™ — Incarico C.1 b.
dal 31/01/2012: Referente Aziendale per la produzione e I'invio dei flussi informativi
relativamente a “Farmaci a erogazione diretta” e “Consumo farmaci in ambito

ospedaliero™;
dal 20/04/2011: Responsabile Farmacovigilanza dell’ARNAS Garibaldi.

PUNTI: 4

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di

volume e complessita: (punteggio MAX 20)

La casistica e attivita svolta emergono dai documenti e dal c.v. prodotti dalla candidata

(Volumi di attivita relativamente agli anni: 2011-2018).
La candidata dimostra un’elevata specializzazione orientata in maniera monotematica

prevalentemente all’ambito oncologico, all’interno di un’Azienda Ospedaliera di Rilievo

Nazionale.

PUNTI: 11

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con

esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0




¢) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

N. 5 incarichi per attivita di docenza (delia durata di un giomo ciascuno) nelle varie edizioni
del Master di II Livello in “Corretta applicazione dei farmaci antiblastici e farmacovigilanza
in oncologia” presso la Facolta di Medicina e Chirurgia dell’Universita di Messina;

n. 1 incarico per attivitd di docenza (della durata di un giorno) al Master II Livello in
“Farmacia Clinica: coumpounding oncologico™ presso Il Dipartimento Farmaco-Biologico
dell’Universita di Messina;

Docente della materia “Nutrizione Parentale” per il Il anno della Scuola di Specializzazione
in Farmacia Ospedaliera dell’Universita degli Studi di Catania (Novembre 2011-Ottobre

2012

PUNTI: 1

f) Partecipazione a corsi; congressi, cohvegni e seniinari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione a n. 34 Corsi di aggiornamento/Congressi'quale Relatore/Docente.

PUNTI: 3

g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)
Presenta: n. 5 lavori scientifici

n. 1 opuscolo “Farmacista Ospedaliero™ (alla cui redazione ha partecipato)

n. 1 poster dichiarato nel c.v.

PUNTI: 0,7

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: : (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0,3




Altri Titoli:

Attestato Corso di perfezionamento in “Gestione della Farmacia Ospedaliera™ conseguito presso
’Universita LUISS di Roma (04/02/2017)

Master Universitario di IT Livello in “Nutrizione Clinica e Metabolismo” - durata biennale -
conseguito presso Universita degli Studi “La Sapienza” di Roma (2 1/02/2014);

Master Universitario di Il Livello in *“Farmacia e Farmacologia Oncologica” conseguito presso
I"Universita degli Studi di Milano (20/03/2008).

Responsabile dell’Unita farmaci antiblastici e della gestione farmaci oncologici presso il Servizio di
Farmacia del P.O. Garibaldi Nesima; ' v
Componente del Team Nutrizionale Multidisciplinare istituito presso il Servizio di Farmacia del
P.O. Garibaldi Nesima;

Componente del Team multidisciplinare HTA Aziendale.

Responsabile del Risk Sharing Azienda Garibaldi dei farmaci oncologici sottoposti a monitoraggio
AIFA;

Componente del Clinical Trial Center dell’ ARNAS Garibaldi;

Ispettore per le attivita di monitoraggio delle Unita Farmaci Antiblastici regionali ( D.A. 586 del
12/04/2018); R ' '
Componente Commissione per il Prontuario Terapeutico Ospedaliero/Territoriale;

Componente Gruppo di lavoro UFA relativamente ai farmaci di area oncologica,;

Referente dell’area scientifica di Ricerca Clinica in Onco]d‘gia della SIFO;

Componente gruppo di lavoro per 1’analisi multidisciplinare istituito presso il Policlinico di
Palermo;

Componente del Comitato Etico Catania 2, ai sensi del D.A. n. 1360 del 16/07/2013.
Partecipazione n.1 corso quale Responsabile Scientifico;

Partecipazione n. 2 Tavole Rotonde;

Partecipazione n.1 corso quale Moderatore;

Partecipazione alla stesura di moduli FAD

Partecipazione a n. 124 corsi/congressi quali Discente;

Consulenza professionale svolta presso I’ Alta Corte di Giustizia Britannica su incarico dello studio
legale Hogan-Lovells di- Londra;

Rapporto di collaborazione quale farmacista presso diverse farmacie private.

Rapporto di collaborazione. quale informatore scientifico, presso Societa Gruppo Unomed.

OMPONENTI ' IL PRESIDENTE




AZIENDA OSPEDA
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All. n. 5/B

Scheda personale di valutazione del
Dott. Gulisano Giovanni Domenico, nato il 08/06/1973

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggio MAX 8)
11 candidato ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:
- Azienda Ospedaliera di Terni dal 26/06/2009 al 31/01/2012;
- ASP di Messina dal 01/02/2012 al 07/05/2012; dal 20/02/2017 al 30/11/2018;
- Istituto Ortopedico Rizzoli di Bologna — Dipartimento [OR Rizzoli Sicilia dal
08/05/2012 al 19/02/2017;
- A.Q.U. Policlinico Vittorio Emanuele di Catania dal 01/12/2018 al 24/05/2019

PUNTI : 4

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

o Presso Azienda Ospedaliera di Terni:

- dal 26/06/2009 al 30/09/2009: Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro subordinato a

tempo determinato; ..
&




dal 01/10/2009 al 31/01/2012: Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato:

Presso ASP di Messina:

dal 01/02/2012 al 07/05/2012: Dirigente Farmacista di ruolo con _rap_porto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

Presso Istituto Ortopedico Rizzoli di Bologna — Dipartimento IOR Rizzoli Sicilia:

dal 08/05/2012 al 19/02/2017: Dirigente Farmacista con incarico a tempo determinato ex art
15 septies d.lgs. 502/1992, previa concessione aspettativa da parte dell’ ASP di Messina;
Presso ASP di Messina:

dal 20/02/2017 al 30/11/2018: Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato;

Presso A.O.U. Policlinico Vittorio Emanuele di Catania:

dal 01/12/2018 al 24/05/2019: Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato.

Incarichi nel periodo:

dal 12/05/2017 al 30/11/2018 Incarico Dirigenziale “Informazioni sul Farmaco”

1

presso ASP di Messina;

- dal 08/05/2012 al 19/02/2017 Responsabile della Farmacovigilanza e Vigilanza dei
dispositivi medici presso Istituto Ortopedico Rizzoli di Bologna — Dipartimento IOR
Rizzoli Sicilia; (Non indica data: la desumiamo dalla decorrenza dell’art. 15 septies).

- dal 04/04/2010 al 01/11/2011.

- dal 31/12/2010 al 30/12/2013 Incarico professionale di base “Farmacia Ospedaliera”

Attivita di collaborazione:
dal 10/07/2008 (data della specializzazione) al 25/06/2009 contratto di collaborazione

coordinata e continuativa presso Azienda Ospedaliera di Terni.

ﬂ/}&m{@ 9

PUNTI: 2




¢)

d)

g)

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attivitd casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di volume e complessita: (punteggio MAX 20)

1l candidato descrive, genericamente, in seno al curriculum vitae 1’attivita svolta presso le

strutture in cui ha prestato servizio

PUNTI: 7

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: 0

Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Il candidato produce attestati di partecipazione a n. 5 corsi/congressi in qualita di
relatore/docente

PUNTI: 0,5

Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla diseiplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di

filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:
(punteggio MAX 4)

I1 candidato produce n. 29 lavori scientifici

PUNTI: 1,5

oo




h) Continuita e la rilevanza dell’attiviti pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2) '

PUNTI: 0,1
Altri Titoli:
Master in “Management di Dipartimenti Farmaceutici” conseguito in data 19/05/2014 presso
I’Universita di Camerino.
Partecipazione, quale discente, a n. 23 Corsi ECM;

Partecipazione, quale discente, a n. 24 Corsi/Congressi.

IL PRES@)Q/E:ITE IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di Struttura Complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All. n. 6/B

Scheda personale di valutazione della

Dott.ssa Presti Maria Laura, nata il 04/02/1967

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggio MAX 8)
La candidata ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- AUSL n. 7 di Ragusa dal 01/06/2005 al 31/05/2006 e dal 2’1/06/2006 al 15/08/2006; |
- AUSL n. 5 di Messina dal 16/08/2006 al 31/05/2007,

- ASP di Ragusa dal 01/06/2007 al 07/07/2019
PUNTI: 4

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivitd e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti nelle

esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

e Presso: AUSL n. 7 di Ragusa (Dipartimento del Farmaco):

. dal 01/06/2005 al 31/05/2006 e dal 21/06/2006 al 15/08/2006 Dirigente Farmacista con
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato;

o Presso AUSL n. 5 di Messina (Farmacia Ospedaliera del P.O. “S. Vincenzo™ di Taormina):

- dal 16/08/2006 al 31/05/2007 Dirigente Farmacista di- ruolo con rapporto di lavoro
shordinato a ter? indeterminato;

‘ PR %\




d)

Presso ASP di Ragusa (Farmacie Ospedaliere dei P.P.0.O: “Guzzardi” di Vittoria,
“Giovanni Paolo II di Ragusa, “Civile” di Ragusa, “Regina Margherita® di Comiso e
Dipartimento del Farmaco):

dal 01/06/2007 al 07/07/2019 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato (Dal 01/01/2008 al 31/12/2008 con rapporto di lavoro
part time al 70%).

Incarichi nel periodo:

Dal 21/08/2015 Responsabile dell*attivita di Farmacovigilanza della Farmacia Ospedaliera
dell”’ ASP di Ragusa;

dal 15/09/2015 Titolare incarico professionale C3 inerente la logistica della Farmacia

Ospedaliera e la gestione e il monitoraggio del registro AIFA
PUNTI: 2

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche con
riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di
volume e complessita: " (punteggio MAX 20)

Nel c.v. dichiara, genericamente, senza alcun dettaglio tecnico, le attivita svolte
| | PUNTI: 7

Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti' alla:
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

- PUNTI: 0

Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

PUNTI: 0

Partecipazione a corsi, congressi, convegni ¢ seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

PUNTI: 0




g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4) -

Coautrice di:
- n. 4 pubblicazioni scientifiche (di una non si evince la sua paternita);

- n. 1 abstract;
- n. 5 posters

PUNTI: 0,5

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0

Altri Titoli: |

Attestato di qualificazione proféséionale in:v";Specialisia Ricerca Farmacologica" conseguito presso
I’Istituto di Ricerche Farmacologiche ¢ Mario Negri” di Milano il 24/06/1993;

Master Universitario di I Livello in “Health Technology Assessment e Management ( “Valutazione
¢ gestione delle tecnologie sanitarie”) conseguito pressb I’Universita degli Studi “Cattolica del
Sacro Cuore” di Roma il 28/03/2013;.

Master Universitario di II Livello in “Manager dei Dipartimenti Farmaceutici” conseguito presso
I"Universita degli Studi di Camerino il 18/06/2018,;

Partecipazione, quale discente, a n. 43 Corsi di Formazione/Congressi residenziali;

Partecipazione, quale discente, an. 15 Corsi di Formazione/Congressi in FAD.

Componente del Comitato del Dipartimento del Farmaco.

Rapporto di lavoro subordinato presso farmacia privata;

Rapporto di lavoro subordinato presso “Istituto di Ricerche Farmacologiche Mario Negri” di

Milano — Laboratorio di * Farmacologia Recettoriale™.

& NENTI IL PRESIDENTE
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di ,
Direttore di struttura complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All. n. 7/B

Scheda personale di valutazione della Dott.ssa
Terzo Paola, nata il 29/06/1962

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggio MAX 8)
La candidata ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- Azienda Farmaceutica Municipalizzata di Prato: dal 06/06/1988 al 03/09/1988 e dal

06/04/1989 al 31/08/1989 (lei scrive 03/09/1989);
- ex USL n. 29 di Caltagirone: dal 01/09/89 al 18/10/1989 e dal 23/12/1991 al

09/07/1995;

- ex USL n. 39 di Bronte: dal 27/11/1991 al 21/12/1991;

- Azienda Ospedaliera “Gravina” di Caltagirone: dal 10/07/1995 al 30/11/1996;

- ASL n. 3 di Catania: dal 01/12/1996 al 08/03/1998 (P.O. di Biancavilla) ¢ dal
09/03/1998 al 31/05/1998 (P.0. di Militello Val di Catania); "

- A.S.P. di Siracusa {(ex Azienda USL n. 8 di Siracusa) dal 01/06/1998 al 06/07/2019.

PUNTI : 7




2

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto

la sua attivitd e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti

nelle esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

Presso Azienda Farmaceutica Municipalizzata di Prato:
- dal 06/06/1988 al 03/09/1988 e dal 06/04/1989 al 31/08/1989 (lei scrive 03/09/1989)
Farmacista Collaboratore a tempo determinato;
Presso ex USL n. 29 di Caltagirone:
dal 01/09/1989 al 18/10/1989 Farmacista Collaboratore supplente;
Presso ex USL 39 di Bronte:
- dal 27/11/1991 al 21/12/1991 Farmacista Collaboratore supplente;
Presso ex USL n. 29 di Caltagirone:

- dal 23/12/1991 al 09/07/1995 Farmacista Collaboratore a tempo indeterminato di
ruolo;

Presso Azienda Ospedaliera “Gravina” di Caltagirone:

- dal 10/07/1995 él 30/11/1996 Earmacista Collaboratore a tempo indeterminato di
ruolo;

Presso ASL n. 3.di Catania:

- dal 01/12/1996 al 08/03/1998 (P.O. di Biancavilla) Dirigente Farmacista a tempo
indeterminato di ruolo; A v

- 09/03/1998 al 31/05/1998 (P.O. di Militello Val di Catania) Dirigente Farmacista a
tempo indeterminato di ruolo;

Presso ASP di Siracusa (ex Azienda USL n. 8 di Siracusa):
- 01/06/1998 al 31/03/2008 Dirigente Farmacista a tempo indeterminato di ruolo;
- 01/04/2008 al 06/07/2019 Direttore U.O.C. di Farmacia.

Incarichi nel periodo:

- Incarico di particolare impegno specialistico ospedaliero (fascia Cl) “Attivita di
farmacia interna Presidio Ospedaliero di Lentini” conferito con delibera n. 462 del
07/02/2004 dell’ ASP di Siracusa;

- Incarico dirigenziale nell’ambito della UOC di Farmacia del P.O. di Lentini
conferito, con ordinanza del Direttore Generale n. 144 del 06/04/2007, sino alla
nomina del titolare della U.O.C.

- Direttore della U.O.C. di Farmacia del P.O. di Lentini dal 01/04/2008 al 29/05/2019.

- Direttore dell’U.O.C. Farmaceutica Territoriale dal 30/05/2019 al 06/07/2019
(delibera n. 153 del 30/05/20 9) PUNTI : 8



¢) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attivitd casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di velume e complessita: (punteggio MAX 20)

Tipologia quali - quantitativa delle prestazioni effettuate presso la U.0.C. di Farmacia del P.O.
Lentini (anni 2009 — 2015) e delle prestazioni effettuate presso I'U.O.C. di Farmacia del D.O.
SR 2(anni 2016-2018) con dettaglio delle attivita, dell’organizzazione delle stesse, dei volumi di
prestazioni erogate.

La casistica & riconducibile ad attivita di base svolta, prevalentemente, in un Presidio

Ospedaliero di ASP.

PUNTI :10

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre ‘mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

¢) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

Docente presso la Scuola per Infermieri Professionali ex USL 29 di Caltagirone per
I’insegnamento “Servizio di Farmacia in Ospedale. Compiti dell’infermiere professionale” negli

anni scolastici 1992/1993 ¢ 1993/1994

PUNTI: 0,2

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

Partecipazione, quale relatrice, a n. 1 corso di cui produce il programma.

PUNTI: 0,1




g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su rivistc nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

Partecipazione alla redazione di n.10 lavori scientifici (di cui n. 7 prodotti)
PUNTI: 0,5

h) Continuita e la rilevanza dell’attivita pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0

Altri Titoli:

Partecipazione, quale discente, a n. 83 corsi ECM; B

Partecipazione, quale discente, a n. li-corsi di fofmazione/éongressi.

Componente del Comitato Infezioni Ospedaliere dell’AUSL n. 8 di Siracusa.
Componente della Commissione Terapeutica Aziendale della AUSL n. 8 di Siracusa.
Componente della Commissione per 1’elaborazione di linee guida e percorsi diagnostico —
terapeutici aziendali per I’AUSL n. 8 di Siracusa

Componente del Comitato del buon uso del sangue (COBUS) per I’ASP di Siracusa

NENTI IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di
Direttore di struttura complessa di Farmacia Ospedaliera (scadenza 07/07/2019)

All. n. 8/B

Scheda personale di valutazione
della Dott.ssa Testa Cecilia nata il 23/04/1970

MACRO AREA Curriculum (MAX punti 50)

a)

b)

Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivita e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime:

(punteggio MAX 8)
La candidata ha prestato la propria attivita presso le seguenti Strutture:

- ARNAS Garibaldi di Catania ‘dal 20/12/2004 al 19/12/2009; dal 01/07/2014 al

03/07/2019.
PUNTI :4

Posizione funzionale del candidato nelle strutture presso le quali il candidato ha svolto
la sua attivita e le sue competenze con la indicazione di eventuali specifici ambiti di
autonomia professionale con funzioni di direzione, ruoli di responsabilita rivestiti, lo
scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente ed i particolari risultati ottenuti
nelle esperienze professionali precedenti: (punteggio MAX 8)

Presso ARNAS Garibaldi di Catania:

- dal 20/12/2004 al 19/12/2009: Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro a tempo
determinato ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2 del D.Igs. 502/1992;
- dal 01/07/2014 al 31/03/2018: Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro a tempo

determinato;




_ dal 01/04/2018 al 03/07/2019 Dirigente Farmacista di ruolo con rapporto di lavoro a

tempo indeterminato.

PUNTI: 2

c) Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato anche
con riguardo all’attivita casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in
termini di volume e complessita: (punteggio MAX 20)

La candidata descrive in seno al curriculum vitae 1’attivita svolta presso le strutture in cui ha

prestato servizio.

PUNTI: 6

d) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi, con
esclusione dei tirocini obbligatori: (punteggio MAX 3)

PUNTI: 0

e¢) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di un diploma
universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di
personale sanitario: (punteggio MAX 2):

Docente di farmacologia delle allieve infermiere volontarie di primo anno presso comitato

Croce Rossa Italiana di Catania negli anni 2017 e 2018

PUNTI: 0,2

f) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero in
qualita di docente o di relatore: (punteggio MAX 3):

La candidata dichiara nel c.v. di aver partecipato, in qualita di relatrice, a n. 1 corso di

formazione.
PUNTI: 0.1




g) Produzione scientifica valutata in relazione all’attinenza alla disciplina ed in relazione
alla pubblicazione su riviste nazionali ed internazionali caratterizzate da criteri di
filtro nell’accettazione dei lavori, nonché al suo impatto sulla comunita scientifica:

(punteggio MAX 4)

La candidata produce n. 3 lavori scientifici

PUNTI: 0,3

h) Continuita e la rilevanza dell’attivitd pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei
precedenti incarichi: (punteggio MAX 2)

PUNTI: 0
Altri Titoli:
Specializzazione in “Chimica e tecnologie alimentari” conseguita in data 18/12/1996 presso
I’'Universita degli Studi di Catania; '
Master Universitario di 11 Livello in “Teledidattica applicata alle scienze della salute ed ICT in
Medicina” conseguito in data 07/03/2011 presso Universita degli Studi di Catania,
Master Universitario di II Livello in “Corretta preparazione dei farmaci antiblastici e
Farmacovigilanza in Oncologia” conseguito in data 06/07/2011 presso Universita degli Studi di
Messina;

La candidata dichiara la partecipazione, quale discente, a n. 54 corsi di formazione

DNENTI IL PRESIDENTE
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